
Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

                     ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области,  

Администрация сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск №  13 от 01.06.2021 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

КОШКИНСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 мая 2021 г.                                                                 № 47 

 
О внесении изменений в Решение Собрания Представителей  сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 26 декабря 

2020  года № 31 « О  бюджете сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

 

Заслушав информацию Администрации сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский     

                                                   

  РЕШИЛО: 

1.Внести изменения в Решение Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский  от 26 декабря 2020 года №31 «О бюджете  сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 

годов» 

          В статью 1 пункты 1 и 3: 

           1.Изменить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский на плановый период 2021год: 

          общий объем доходов – сумму “6818” заменить суммой “7264” 

            общий объем расходов – сумму “6826” заменить суммой “7273” 

дефицит бюджета – сумму «8» заменить суммой «9» 

3. Изменить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский на плановый период 2023 года: 

общий объем доходов       - 7723 тыс. рублей;  

общий объем расходов     -  7723 тыс. рублей; 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

 

            В статье 4 пункты 1,2,5,6 изложить в новой редакции : 

         1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский в 2021 году в сумме 5400 тыс. рублей, из них 

субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 1152 тыс.рублей. 

         2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2021 году в сумме 5400 тыс. рублей. 

         5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский в 2023 году в сумме 5712 тыс. рублей, из них 

субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 1463 тыс. рублей. 

         6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2023 году в сумме    5712 тыс. рублей.   

 

В статье 7 пункты 1,2 изложить в новой редакции: 

          1.Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка на 2021 год» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением №3 к настоящему 

Решению. 

          2.Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка на 2022-2023 годы» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением №4 к 

настоящему Решению. 

  

В статье 8 пункты 1,2 изложить в новой редакции: 

          1.Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский на 2021  год» изложить в редакции, в соответствии с приложением 5 к настоящему Решению. 

2.Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский на 2022-2023  годы» изложить в редакции, в соответствии с приложением 6 к настоящему 

Решению. 

 

            Статью 10 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетом сельского поселения Большая 

Константиновка в бюджет муниципального района Кошкинский: 

- в 2021 году в сумме – 623 тыс. рублей; 

- в 2022 году в сумме – 0 тыс. рублей; 

- в 2023 году в сумме – 0 тыс. рублей.  

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Большая Константиновка из 

бюджета муниципального района Кошкинский на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями: 

         - в 2021 году в сумме – 447 тыс. рублей; 

         - в 2022 году в сумме – 0 тыс. рублей; 

         - в 2023 году в сумме – 0 тыс. рублей». 

 
В статье 12 пункты 1,2 изложить в новой редакции: 

1.Приложение 7 “Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2021 год” изложить 

в новой редакции, в соответствии с приложением N 7 к настоящему Решению. 

2.Приложение 8 “Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022-2023 годы” 

изложить в новой редакции, в соответствии с приложением N 8 к настоящему Решению. 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник» сельского поселения Большая 

Константиновка. 

 

 

 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                                     Д.А. Богатов 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                  Е.И. Платонова 

 

 

  

Приложение 3 

  
к Решению Собрания Представителей сельского поселения 

  
Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

  
от 31 мая 2021 года   №  47 

         Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2021 год  
 

         Код 

глав

ного 

расп

оря-

дите

ля 

бюд

жет-

ных 

сред

ств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета сельского 

поселения, раздела, 

подраздела, целевой 

статьи,  группы видов 

расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма, в тыс. 
рублей 

 

Всего 

в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

 

334 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области 

        7 273 1 152 
 

334 

Общегосударственные 

вопросы 01 00     1 177 0  

334 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 01 02     657 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 01 02 21 0 00 00000   657 0 

 

334 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  01 02 21 1 00 00000   657 0 

 

334 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 21 1 00 00000 100 657 0 

 

334 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     510 0 

 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 01 04 21 0 00 00000   510 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

334 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  01 04 21 1 00 00000   510 0 

 

334 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 21 1 00 00000 100 352 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 21 1 00 00000 200 144 0 
 

334 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 21 1 00 00000 800 12 0  

334 

Межбюджетные 

трансферты 01 04 21 1 00 00000 500 2 0  

334 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 01 07     0 0  

334 

Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 07 99 0 00 00000   0 0 

 

334 

Межбюджетные 

трансферты, 

предоставляемые в 

бюджеты муниципального 

района по переданным 

полномочиям органов 

местного самоуправления 

поселений на подготовку и 

проведение 01 07 99 4 00 00000   0 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

муниципальных выборов 

334 

Межбюджетные 

трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 0 0  

334 Резервные фонды 01 11     10 0 
 

334 

Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 11 99 0 00 00000   10 0 

 

334 

Резервный фонд 

муниципальных 

образований 01 11 99 1 00 00000   10 0 
 

334 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0  

334 Национальная оборона 02 00     95 95 
 

334 

Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 02 03     95 95  

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  02 03 21 0 00 00000   95 95 

 

334 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  02 03 21 2 00 00000   95 95 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

334 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 02 03 21 2 00 00000 100 80 80 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 21 2 00 00000 200 15 15 
 

334 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 00     192 0 

 

334 Гражданская оборона 03 09     0 0  

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 03 09 21 0 00 00000   0 0 

 

334 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  03 09 21 2 00 00000   0 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 21 2 00 00000 200 0 0 
 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

334 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     182 0 

 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  03 10 21 0 00 00000   182 0 

 

334 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 

Большая Романовка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  03 10 21 2 00 00000   182 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 21 2 00 00000 200 171 0 
 

334 

Иные бюджетные 

ассигнования 03 10 21 2 00 00000 800 11 0  

334 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14     10 0 

 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 03 14 21 0 00 00000   10 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

334 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  03 14 21 2 00 00000   10 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 21 2 00 00000 200 10 0 
 

334 

Национальная 

экономика 04 00     2 137 1 057  

334 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     447 447  

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 05 21 0 00 00000   447 447 

 

334 

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 05 21 3 00 00000   447 447 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 21 3 00 00000 200 447 447 
 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

334 

Иные бюджетные 

ассигнования 04 05 21 3 00 00000 800 0 0  

334 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     1 690 610  

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 09 21 0 00 00000   1 690 610 

 

334 

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 09 21 4 00 00000   1 690 610 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 21 4 00 00000 200 1 070 0 
 

334 

Межбюджетные 

трансферты 04 09 21 4 00 00000 500 620 610  

334 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     0 0  

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 12 21 0 00 00000   0 0 

 

334 

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 04 12 21 4 00 00000   0 0 
 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 21 4 00 00000 200 0 0 
 

334 

Жилищно-коммунальное  

хозяйство 05 00     2 981 0  

334 Коммунальное хозяйство 05 02     197 0 
 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  05 02 21 0 00 00000   197 0 

 

334 

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  05 02 21 4 00 00000   197 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 21 4 00 00000 200 197 0 
 

334 Благоустройство 05 03     2 784 0 
 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 05 03 21 0 00 00000   2 784 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

Кошкинский Самарской 

области"  

334 

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 05 03 21 4 00 00000   2 574 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 21 4 00 00000 200 2 563 0 
 

334 

Иные бюджетные 

ассигнования 05 03 21 4 00 00000 800 11    

334 

Подпрограмма 

"Поддержка местных 

инициатив в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 05 03 21 7 00 00000   210 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 21 7 00 00000 200 210 0 
 

334 

Охрана окружающей 

среды 06 00     20 0  

334 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей 

среды 06 05     20 0 
 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  06 05 21 0 00 00000   20 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

334 

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  06 05 21 4 00 00000   20 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 21 4 00 00000 200 26 0 
 

334 

Культура, 

кинематография 08 00     611 0  

334 Культура 08 01     611 0 
 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  08 01 21 0 00 00000   611 0 

 

334 

Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  08 01 21 5 00 00000   611 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 21 5 00 00000 200 610   
 

334 

Межбюджетные 

трансферты 08 01 21 5 00 00000 500 1    

334 Социальная политика 10 00     48 0 
 

334 Пенсионное обеспечение 10 01     48 0 
 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально- 10 01 21 0 00 00000   48 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

334 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  10 01 21 1 00 00000   48 0 

 

334 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 01 21 1 00 00000 300 48 0  

334 

Физическая культура и 

спорт 11 00     12 0  

334 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 11 05     12 0 
 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  11 05 21 0 00 00000   12 0 

 

334 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 11 05 21 6 00 00000   12 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 21 6 00 00000 200 12 0 
 

  ИТОГО 7 273 1 152 
 

          



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

 

 
  Приложение 4   

  к Решению Собрания Представителей сельского поселения  

  Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский 

 

  от  31 мая 2021 года   №  47  

          

 Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2022-2023 годы 

 

          

Ко

д 

гла

вн

ого 

рас

по

ря-

дит

еля 

бю

дж

ет-

ны

х 

сре

дст

в 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета сельского 

поселения, раздела, 

подраздела, целевой 

статьи,  группы видов 

расходов 

Р

З 

П

Р 

ЦСР ВР Сумма, в тыс. рублей 

2022 год 

-всего 

в том 

числе за 

счет 

безвозмез

дных 

поступле

ний 

2023 год - 

всего 

в том 

числе 

за счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

334 Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области 

        6 206 0 7 723 0 

334 Общегосударственные 

вопросы 

01 00     1 177 0 1 177 0 

334 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     657 0 657 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

01 02 21 0 00 00000   657 0 657 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

334 Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

01 02 21 1 00 00000   657 0 657 0 

334 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 21 1 00 00000 100 657 0 657 0 

334 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     510 0 510 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

01 04 21 0 00 00000   510 0 510 0 

334 Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

01 04 21 1 00 00000   510 0 510 0 

334 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 21 1 00 00000 100 352 0 352 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

334 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 1 00 00000 200 146 0 146 0 

334 Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 21 1 00 00000 800 12 0 12 0 

334 Межбюджетные 

трансферты 

01 04 21 1 00 00000 500 0 0 0 0 

334 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     0 0 0 0 

334 Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

01 07 99 0 00 00000   0 0 0 0 

334 Межбюджетные 

трансферты, 

предоставляемые в 

бюджеты муниципального 

района по переданным 

полномочиям органов 

местного самоуправления 

поселений на подготовку и 

проведение 

муниципальных выборов 

01 07 99 4 00 00000   0 0 0 0 

334 Межбюджетные 

трансферты 

01 07 99 4 00 00000 500 0 0 0 0 

334 Резервные фонды 01 11     10 0 10 0 

334 Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

01 11 99 0 00 00000   10 0 10 0 

334 Резервный фонд 

муниципальных 

образований 

01 11 99 1 00 00000   10 0 10 0 

334 Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 99 1 00 00000 800 10 0 10 0 

334 Национальная оборона 02 00     0 0 0 0 

334 Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 

02 03     0 0 0 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

02 03 21 0 00 00000   0 0 0 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

334 Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

02 03 21 2 00 00000   0 0 0 0 

334 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 21 2 00 00000 100 0 0 0 0 

334 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 21 2 00 00000 200 0 0 0 0 

334 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00     192 0 192 0 

334 Гражданская оборона 03 09     0 0 0 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

03 09 21 0 00 00000   0 0 0 0 

334 Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

03 09 21 2 00 00000   0 0 0 0 

334 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

03 09 21 2 00 00000 200 0 0 0 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

(муниципальных) нужд 

334 Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     182 0 182 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

03 10 21 0 00 00000   182 0 182 0 

334 Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 

Большая Романовка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

03 10 21 2 00 00000   182 0 182 0 

334 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 21 2 00 00000 200 182 0 182 0 

334 Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14     10 0 10 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

03 14 21 0 00 00000   10 0 10 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

334 Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

03 14 21 2 00 00000   10 0 10 0 

334 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 21 2 00 00000 200 10 0 10 0 

334 Национальная экономика 04 00     1 156 0 3 135 1 463 

334 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05             

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

04 05 21 0 00 00000           

334 Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

04 05 21 3 00 00000           

334 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 21 3 00 00000 800         

334 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     1 156 0 1 184 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

04 09 21 0 00 00000   1 156 0 1 184 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

334 Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

04 09 21 4 00 00000   1 156 0 1 184 0 

334 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 21 4 00 00000 200 1 156 0 1 184 0 

334 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     0 0 1 951 1 463 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

04 12 21 0 00 00000   0 0 1 951 1 463 

334 Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

04 12 21 0 00 00000   0 0 1 951 1 463 

334 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 21 4 00 00000 200 0 0 1 951 1 463 

334 Жилищно-коммунальное  

хозяйство 

05 00     3 006 0 2 539 0 

334 Коммунальное хозяйство 05 02     114 0 114 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

05 02 21 0 00 00000   114 0 114 0 

334 Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении 

05 02 21 4 00 00000   114 0 114 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

334 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 21 4 00 00000 200 114 0 114 0 

334 Благоустройство 05 03     2 892 0 2 425 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

05 03 21 0 00 00000   2 892 0 2 425 0 

334 Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

05 03 21 4 00 00000   2 892 0 2 425 0 

334 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 21 4 00 00000 200 2 887 0 2 420 0 

334 Иные бюджетные 

ассигнования 

05 03 21 4 00 00000 800 5   5   

334 Охрана окружающей среды 06 00     20 0 20 0 

334 Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

06 05     20 0 20 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

06 05 21 0 00 00000   20 0 20 0 

334 Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

06 05 21 4 00 00000   20 0 20 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

области"  

334 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 21 4 00 00000 200 20 0 20 0 

334 Культура, кинематография 08 00     436 0 284 0 

334 Культура 08 01     436 0 284 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

08 01 21 0 00 00000   436 0 284 0 

334 Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

08 01 21 5 00 00000   436 0 284 0 

334 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 21 5 00 00000 200 436   284   

334 Межбюджетные 

трансферты 

08 01 21 5 00 00000 500 0   0   

334 Социальная политика 10 00     48 0 48 0 

334 Пенсионное обеспечение 10 01     48 0 48 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

10 01 21 0 00 00000   48 0 48 0 

334 Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

10 01 21 1 00 00000   48 0 48 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

области"  

334 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 01 21 1 00 00000 300 48 0 48 0 

334 Физическая культура и 

спорт 

11 00     15 0 15 0 

334 Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 

11 05     15 0 15 0 

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

11 05 21 0 00 00000   15 0 15 0 

334 Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

11 05 21 6 00 00000   15 0 15 0 

334 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 05 21 6 00 00000 200 15 0 15 0 

  ИТОГО         6 050 0 7 410 1 463 

  Условно утвержденные 

расходы 

        156   313   

  ВСЕГО с учетом условно 

утвержденных расходов: 

        6 206 0 7 723 1 463 

 

 
 Приложение 5 

 к Решению Собрания Представителей сельского  

 поселения  Большая Константиновка муниципального  

 района 

Кошкинский 

     

  от  31 мая 2021 года   №  47 

        



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский на 2021  год 

   

        

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. 

рублей 

   

Всего в том 

числ

е за 

счет 

безво

змезд

ных 

пост

упле

ний 

   

Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

21 0 00 00000   7 263 1 152    

Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

21 1 00 00000   1 215 0    

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

21 1 00 00000 100 1 009 0    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 00 00000 200 144 0    

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

21 1 00 00000 300 48 0    

Межбюджетные трансферты 21 1 00 00000 500 2 0    

Иные бюджетные ассигнования 21 1 00 00000 800 12 0    

Подпрограмма «Предупреждение 

и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

21 2 00 00000   287 95    



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

района Кошкинский Самарской 

области»  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

21 2 00 00000 100 80 80    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 00 00000 200 196 15    

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 00000 800 11 0    

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного комплекса в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области" 

21 3 00 00000   447 447    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 3 00 00000 200 447 447    

Иные бюджетные ассигнования 21 3 00 00000 800 0 0    

Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

21 4 00 00000   4 389 610    

Иные бюджетные ассигнования 21 4 00 00000 800 6 0    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 4 00 00000 200 3 763 0    

Межбюджетные трансферты 21 4 00 00000 500 620 610    

Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

21 5 00 00000   611 0    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 5 00 00000 200 610 0    

Межбюджетные трансферты 21 5 00 00000 500 1 0    

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области" 

21 6 00 00000   12 0    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 6 00 00000 200 12 0    



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

Подпрограмма "Поддержка 

местных инициатив в сельском 

поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области" 

21 7 00 00000   302 0    

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 7 00 00000 200 302 0    

Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

99 0 00 00000   10 0    

Резервный фонд муниципальных 

образований 

99 1 00 00000   10 0    

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 10 0    

Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по 

переданным полномочиям 

органов местного самоуправления 

поселений на подготовку и 

проведение муниципальных 

выборов 

99 4 00 00000   0 0    

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 0 0    

ИТОГО     7 273 1 152    

 

 
 Приложение 6 

 к Решению Собрания Представителей сельского  

 поселения  Большая Константиновка муниципального района  

 Кошкинский       

  от  31 мая 2021 года   №  47 

        

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2022-2023  годы 

 

        

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей  

2022 год 

- всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

2023 год - 

всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

21 0 00 

00000 

  6 040 0 7 400 1 463  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 1 00 

00000 

  1 215 0 1 215 0  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

21 1 00 

00000 

100 1 009 0 1 009 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 00 

00000 

200 146 0 146 0  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

21 1 00 

00000 

300 48 0 48 0  

Межбюджетные 

трансферты 

21 1 00 

00000 

500 0 0 0 0  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 1 00 

00000 

800 12 0 12 0  

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

21 2 00 

00000 

  192 0 192 0  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

21 2 00 

00000 

100 0 0 0 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

21 2 00 

00000 

200 192 0 192 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

(муниципальных) нужд 

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

21 3 00 

00000 

  0 0 0 0  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 3 00 

00000 

800 0 0 0 0  

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 4 00 

00000 

  3 880 0 5 392 1 463  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 4 00 

00000 

800 5   5    

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 4 00 

00000 

200 3 875 0 5 387 1 463  

Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 5 00 

00000 

  436 0 284 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 5 00 

00000 

200 436 0 284 0  

Межбюджетные 

трансферты 

21 5 00 

00000 

500 0 0 0 0  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

21 6 00 

00000 

  15 0 15 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 6 00 

00000 

200 15 0 15 0  

Подпрограмма "Поддержка 

местных инициатив в 

сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

21 7 00 

00000 

  302 0 302 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 7 00 

00000 

200 302 0 302 0  

Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

99 0 00 

00000 

  10 0 10 0  

Резервный фонд 

муниципальных 

образований 

99 1 00 

00000 

  10 0 10 0  

Иные бюджетные 

ассигнования 

99 1 00 

00000 

800 10 0 10 0  

ИТОГО     6 050 0 7 410 1 463  

Условно утвержденные 

расходы 

    156   313    

ВСЕГО с учетом условно 

утвержденных расходов: 

    6 206 0 7 723 1 463  

        

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  7 

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от  31 мая 2021 года   №  47 

 

 

Источники  

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  

на 2021 год 

 
Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

Сумма,  

тыс. рублей 

334 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

9 

334 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

 

334 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных  кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы РФ бюджетами сельских поселений  в валюте 

РФ 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

334 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

334 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  

из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

334 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
9 

334 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-7264 

334 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -7264 

334 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-7264 

334 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 
-7264 

334 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 7273 

334 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7273 

334 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
7273 

334 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

       7273 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ   8 

к Решению Собрания Представителей  сельского 

поселения  Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от  31 мая 2021 года   №  47 

 

 

Источники 

 внутреннего финансирования дефицита бюджета  сельского поселения Большая  

Константиновка муниципального района Кошкинский  

на 2022-2023 годы 

 

Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источников финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения 

Сумма, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

334 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

0 

 

0 

334 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

  

334 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

334 01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных  кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

  

334 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ бюджетами сельских 

поселений  в валюте РФ 

  

334 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

  

334 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов  из других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

  

334 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

 

0 

 

0 

334 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-6206 

 

-7723 

334 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
-6206 

 

-7723 

334 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-6206 

 

-7723 

334 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 

-6206 

 

-7723 

334 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 6206 7723 

334 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6206 7723 

334 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

6206 7723 

334 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6206 7723 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 31.05.2021 года                                                                                     № 48 

«О принятии  сельским поселением Большая Константиновка  муниципального  

района  Кошкинский Самарской области  осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения муниципального района Кошкинский Самарской 

области» 

 

 

В соответствии со ст.14, ст.15, Федерального закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст.142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Принять сельскому поселению Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской области осуществление  части полномочий по 

решению вопроса местного значения муниципального района Кошкинский Самарской 

области: 

1.1. создание условий для развития сельскохозяйственного производства в 

сельском поселении Большая Константиновка , расположенного в границах 

муниципального района  Кошкинский Самарской области - проведение работ по 

уничтожению карантинных сорняков на территории сельского поселения. 

2. Одобрить проект Соглашения между органом местного самоуправления 

муниципального района  Кошкинский Самарской области и органом местного 

самоуправления сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района  Кошкинский Самарской области о передаче осуществления части полномочия, 

указанного в п.1 настоящего Решения.  

        3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения 

Большая Константиновка ». 

         4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.  

         5. Направить настоящее Решение в Собрание представителей муниципального 

района  Кошкинский Самарской области 

 

Председатель собрания представителей 

 сельского поселения Большая Константиновка   

муниципального района Кошкинский                                                  Д.А. Богатов 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский                                       Е.И. Платонова 

                                                                                                                    Проект   

   
Приложение  

        к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка  

       муниципального района Кошкинский 

                                                                          Самарской области  

от  31.05.2021г.  № 48  

 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о передаче осуществления части полномочий   по решению вопросов местного 

значения                                                                                       

муниципального района Кошкинский Самарской области 
 

№ ________________/________________ 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

(регистрационные номера соглашения) 

 

             с.Кошки 

 ________________________                                  "__" ________________ 2021 г. 

   (место составления акта)                                     (дата регистрации соглашения) 

 

     Администрация муниципального района Кошкинский Самарской области, 

именуемая (в дальнейшем – Район), в лице Главы муниципального района Кошкинский 

Самарской области Горяинова Юрия Алексеевича, действующего на основании Устава 

муниципального района Кошкинский Самарской области                                     

с одной стороны, и Администрация сельского поселения Большая Константиновка   

муниципального района Кошкинский Самарской области именуемая в дальнейшем  - 

Поселение, в лице Главы сельского поселения Большая Константиновка   

муниципального района Кошкинский Самарской области  Платоновой Елены Ивановны,   

действующего на основании  Устава  сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области, с другой стороны, совместно 

именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального района Кошкинский Самарской 

области, Уставом сельского поселения  Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области, решением Собрания Представителей  

муниципального района Кошкинский от 21.06.2019г.№611/51 «Об утверждении 

Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления 

муниципального района Кошкинский Самарской области и органами местного 

самоуправления сельских поселений муниципального района Кошкинский Самарской 

области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного 

значения муниципального района» заключили настоящее соглашение (далее - 

Соглашение) о нижеследующем: 
                                        

                                                                             

1. Предмет Соглашения 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Поселению осуществления 

части полномочий Района по решению следующих вопросов местного значения:  

1.1.1. создание условий для развития сельскохозяйственного производства в сельском 

поселении Большая Константиновка, расположенного в границах муниципального 

района  Кошкинский Самарской области - проведение работ по уничтожению 

карантинных сорняков на землях сельскохозяйственного производства на территории 

сельского поселения. 

1.2. Исполнение полномочий, указанных в пункте 1.1 Соглашения, осуществляется 

администрацией сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области. 

1.3. Поселение самостоятельно определяет формы и методы осуществления переданных 

настоящим Соглашением полномочий. 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

2. Финансовое обеспечение переданных полномочий 

2.1. Переданные настоящим Соглашением полномочия осуществляются за счет 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Района в бюджет 

Поселения. 

2.2. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых в бюджет 

Поселения, предусматривается в решении Собрания Представителей района о бюджете 

на соответствующий финансовый год (на соответствующий финансовый год и 

плановый период). 

2.3. Межбюджетные трансферты перечисляются в сумме 446524,24 (четыреста сорок 

шесть тысяч пятьсот двадцать четыре рубля 24 копейки) и используются в соответствии 

с бюджетным законодательством. 

 

3. Права и обязанности сторон 

3.1. Район: 

3.1.1. Перечисляет Поселению финансовые средства в виде межбюджетных 

трансфертов, предназначенные для исполнения переданных по настоящему 

Соглашению полномочий, в размере и порядке, установленных разделом 2 настоящего 

Соглашения. 

3.1.2. Осуществляет контроль за исполнением Поселением переданных ему 

полномочий. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения 

Поселением письменные предписания для устранения выявленных нарушений в 

течение десяти календарных дней с момента уведомления. 

3.2. Поселение: 

3.2.1. Осуществляет переданные ему Районом полномочия в соответствии с разделом 1 

настоящего Соглашения и действующим законодательством. 

3.2.2. Рассматривает представленные Районом предписания об устранении выявленных 

нарушений со стороны Поселения по реализации переданных Районом полномочий, в 

течение десяти календарных дней (если в предписании не указан иной срок) с момента 

его поступления, принимает меры по устранению нарушений и незамедлительно 

сообщает об этом Район. 

3.2.3. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий 

Поселение сообщает об этом в письменной форме Район. Район рассматривает такое 

сообщение в течение десяти календарных дней с момента его поступления. 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

4. Ответственность сторон 

4.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Поселением переданных ему 

полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного 

Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных 

межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных 

документально, в течение десяти календарных дней с момента подписания Соглашения 

о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения. 

4.2. Поселение несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в 

той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами. 

4.3. В случае неисполнения Районом вытекающих из настоящего Соглашения 

обязательств по финансированию переданным полномочий, Поселение вправе 

требовать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,01% от 

суммы не перечисленных межбюджетных трансфертов, а также возмещения 

понесенных расходов в части, не покрытой неустойкой. 

 

5. Срок действия, основания и  

порядок прекращения действия соглашения 

 

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания. 

5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до  01.11.2021 года.  

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно: 

5.3.1. По соглашению Сторон. 

5.3.2. В одностороннем порядке в случае: 

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в 

соответствии с настоящим Соглашением; 

- если осуществление полномочий становится невозможным. 

5.4. Направление уведомления о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем 

порядке, возмещение всех расходов, связанные с досрочным расторжением 

Соглашения, осуществляются в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством. 

 

6. Заключительные положения 

 

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем 

подписания Сторонами дополнительных соглашений. 

6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны 

руководствуются действующим законодательством. 

6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем 

проведения переговоров или в судебном порядке. 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.06.2021 № 13 

 

7. Реквизиты и подписи сторон 

 

Администрация муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

Администрация сельского поселения 

Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

 Юридический адрес: 

446800, Самарская область, Кошкинский 

район, с. Кошки, ул. Советская, 32 

 

ИНН/КПП 6374003872/637401001 

УФК по Самарской области (Управление 

финансов и экономического развития 

Администрации муниципального района 

Кошкинский Самарской области) 

 л/сч. 04423010960    

Банк  Отделение Самара г. Самара 

сч.№ 40204810500000000579 

БИК 043601001  

ОКТМО  36624000 

 

Юридический адрес: 

446814, Самарская область, Кошкинский 

район, с. Большая Константиновка,    ул. 

Центральная, д.  60 

 

ИНН/КПП 6381010285 / 638101001 

Управление Федерального Казначейства  

по Самарской области (4239 Управление 

финансов Администрация сельского 

поселения Большая Константиновка) 

л/с 04423008600  

Номер счета получателя (номер 

казначейского счета) 

03100643000000014200  

Номер счета банка получателя средств 

единый казначейский счет (ЕКС) 

40102810545370000036 

Банк : Отделение Самара банка России // 

УФК по Самарской области г. Самара 

БИК 013601205 

ОКТМО 36624408 

КБК  334 207 05030 10 0000 150 

 

 

Глава муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

 

_________________   Ю.А.Горяинов 

м.п. 

Глава сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

________________ Е.И. Платонова 

м.п. 
 

 

Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


